
Week Ending 24.06.2016 

                                               (Week 25/16) 

F. No. 296/4/2016- CX-9 

Government of India 

Ministry of Finance 

Department of Revenue 

Central Board of Excise & Customs 

 

Office Memorandum 

                                           New Delhi, dated the 27.06.16 

      

Subject:-Weekly Report in respect of important developments in CBEC for the week –

20.06.16 to 24.06.16 reg. 

 

Based on the inputs received from various sections, following is the compilation of the 

important developments for the week –20.06.16 to 24.06.16.  

 

1. Administrative Changes:- 

 Order regarding appointment of Chief Commissioner of Customs, Mumbai Zone-I as 

Reviewing Authority to review the orders passed by Shri Rajiv Tandon, Principal 

Commissioner of Customs(General) Nhava Sheva in his capacity as Disciplinary Authroity 

has been issued vide Office Order No. 72/2016 dated 21.06.2016. 

 Order regarding antedating promotion of Shri K.V. Ganesh Prasad to the grade of Assistant 

Commissioner of Customs and Central Excise on purely ad-hoc basis w.e.f. 10.12.2012 has 

been issued vide Office Order No. 73/2016 dated 22.06.2016. 

 Order regarding posting/transfer of 8 IRS(C&CE) officers in the grades of Additional/Joint 

Commissioner of Customs and Central Excise has been issued vide Office Order No. 74/2016 

dated 23.06.2016. 

 

2. Legislative Changes:- 

 Notification No. 27/2016-Cus(ADD), dated 23.06.2016 has been issued to impose definitive 

anti-dumping duty on "Poly Vinyl Chloride (PVC) Paste Resin" originating in or exported 

from Korea RP, Taiwan, China PR, Malaysia, Thailand and European Union for a period of 

five years. 

 Notification No. 39/2016-Cus, dated 21.06.2016 has been issued to further amend 

Notification No. 96/2008-Customs dated 13.08.2008 so as to include ‘Republic of Togo’ and 

‘Republic of Chad’ in the list of countries eligible for preferential tariff under the said 

notification. 

 Notification No. 40/2016-Cus, dated 21.06.2016 has been issued  to further amend 

notification No. 53/2011-Customs dated 01st July, 2011 so as to provide deeper tariff 

concessions in respect of specified goods imported from Malaysia under the India-Malaysia 

Comprehensive Economic Cooperation Agreement (IMCECA) w.e.f. 30.06.2016. 

 Notification No. 35/2016-ST, dated 23.06.2016 has been issued to exempt taxable services 

from the whole of Krishi    Kalyan Cess leviable thereon with respect to which the invoice for 

the service has been issued on or before 31st May, 2016 subject to the condition that the 

provision of the service has been completed on or before 31st May, 2016. 

 Notification No. 36/2016-ST dated 23.06.2016 has been issued to exempt service tax on 

taxable services by way of transportation of goods by a vessel from outside India upto 

customs station in India with respect to which the invoice for the service has been issued on or 

before 31st May, 2016 subject to the condition of production of customs certified copy of the 

import manifest or import report required to be delivered under section 30 of the Customs 

Act, 1962. 

 



 Notification No. 90/2016-Cus(NT) dated 24.06.2016 has been issued to amend Notification 

No. 110/2015-Cus(NT). 

 

3. Any Circular/Order:- 

 The Legal Cell has issued order dated 18.06.2016 & 22.06.2016 vide which the order of 111 

Sr. / Jr. Standing Counsel who were on the panel of CBEC as on 14.10.2014 and who were 

further empanelled for a period of three vide order dated 09.06.2016 were rescinded.  Board 

vide letter dated 24.06.2016 has directed the field formations to initiate action for drawing a 

fresh panel keeping in view the requirement of a particular zone the existing slots which have 

previous been fallen vacant. 

 Circular No. 30/2016-Cus dated 24.06.2016 has been issued to explain the changes made vide 

Notification No. 90/2016-Cus(NT)   

 

 

       

                                                                                              (Manish Mohan Govil)  

                                                      OSD(CX9) 

1.  Chairman, CBEC   

2.  Member (Central Excise)                                                                                                                                    

3.  Member (Admn.) 

4.  Member (Budget) 

5.  Member (Legal & IT) 

6.  Member (Customs) 

7.  Member(TPS/ST/GST)    

Copy for information to:   

Commissioner (CX)/ Commissioner (ST)/Commissioner (Legal)/Commissioner 

(PAC)/Commissioner(Cus&EP)/Commissioner(RI&I)/Commissioner(GST)/Commissioner(DTPS)/ 

JS(Admn)/JS(Cus)/JS(TRU-I)/JS(TRU-II)/JS(Review)/JS (DBK).                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


